

HØRINGSSVAR BUDGET 2022

VI KAN OG VIL BIDRAGE

BYRÅDETS VISION 2018-2025:

“På den jyske hede er intet givet på forhånd. Det ligger i blodet på os at være arbejdsomme og entreprenante. Vi er vant til at skulle tænke nyt og finde på for at opnå resultater. Vi handler. Vi hjælper hinanden og står sammen. Vi løfter i flok og finder løsninger.

Det kalder vi HEDEKRAFT”

DU FINDER LØSNINGER SAMMEN MED OS

Tak til byrådet for jeres imødekommenhed ved at følge repræsentanterne fra Danske Handicaporganisationer (DH) Ikast-Brandes ønske særligt i forhold til børne- og ungdomsområdet. Det var et stærkt ønske at skabe større sammenhæng i Handicaprådet.

Derfor glæder os til samarbejdet med de nye politiske områder, vi har fået repræsenteret i Rådet, nemlig Børneområdet og Arbejdsmarkedsområdet.

DER ER BRUG FOR ALLE / KLOGE HÆNDER OG KLOGE HOVEDER

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, AE har udarbejdet en analyse for DH over omfanget af unge med handicap blandt gruppen af unge, der ikke har en uddannelse udover grundskolen.

I Ikast-Brandes Kommune har 37,9 pct. af de unge mellem 15-24 år, uden for uddannelse og job et handicap.

Region Midtjylland har projekt Ung i Uddannelse hvor de deltagende kommuner skaber resultater med håndholdte indsatser, det er en investering i fremtiden.

Lad os indgå i dialog om hvordan vi får flere unge i uddannelse og job, med respekt for den enkeltes kompetencer og handicap/funktionsnedsættelse her i vores egen kommune.

DANMARKS ERHVERVSKOMMUNE

I Danske Handicaporganisationer er vi også stolte af at vores #1. Vi synes tiden er til at kigge på antallet af ressourceforløb og længden i vores kommune.

DH Ikast-Brandes mener ikke, at borgere skal være for længe i ressourceforløb. De meget lange ressourceforløb opleves som udmattende og i sidste ende noget, der kan skubbe folk længere fra arbejdsmarkedet.

Derfor mener DH heller ikke, at ressourceforløb bør vare mere end tre år. Og det er oplevelsen, at et ressourceforløb i mange tilfælde kan overstås på tre år, hvis man sørger for at sætte tidligt ind og undgå ventetid i forløbene.

FREMTIDENS FUNDAMENT

Vi er optaget af og vil opfordre til politisk nysgerrighed på inklusionen af børn og unge dels i forhold til undervisningen, fritagelse fra fag, mulighed for folkeskolens afgangseksamen og dels hvordan kommunens lærere oplever inklusionen i praksis.

Vi anbefaler at der ved trivselsundersøgelserne i kommunens skoler bliver mulighed for at kigge på trivsel i specialklasser og skolen, når den er bygget.

LIV I HELE KOMMUNEN

Med den store mangel på frivillighed der er alle steder, ønsker vi at rette fokus på mennesker med handicap/funktionsnedsættelses muligheder for at bidrage aktivt.

Hvis mennesker med handicap/funktionsnedsættelse for alvor skal kunne bidrage som frivillige, eller selv have mulighed for at deltage aktivt i foreningslivet og civilsamfundet generelt, så er det en vigtig prioritering, at de mennesker der har brug for hjælp til at bidrage, får den.